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Kedves Birisiek!Váronné Darabos Klára 
Nyárvarázs

Szél-tépdeste kékség 
felhőráncai közt 

Nyár lánya táncolgat 
parázsló Naptűzben. 

Meglebbenti fátylát, 
vállamra teríti, 
vörös rajzolatú 

mintáját rám festi. 

Fűszál tengerében 
hömpölyög az élet, 

kihallik az öröm 
buja-zöld zenéje. 

Rekkenő a hőség, 
fejet hajt a kalász, 
délibáb tükrében 
parázslik a varázs. 

Esőisten könnyét 
száraz róna issza, 

mennydörgő robaja 
villámnyilát szórja. 

Pipacs pirosában 
lángol a szerelem, 

tűzben ég most a nyár, 
titkokat rejteget.

Mentovics Éva 
A pipacs tánca
Árokparton a pipacs

szirmot bontott mára,
csak úgy fénylik lebbenő,

piros rokolyája.

Tűz lobog a szívében,
napmeleg a lelke,
búzavirág kékjével
pergő táncra kelne.

Mosolyog a nyári Nap...
- Táncoljatok bátran,
tiétek a legszebb tánc

széles e határban.

Április, május és június – a népi kalendárium Szent György-, Pünkösd- és 
Szent Iván hava – az év egyik legmozgalmasabb és legszínesebb időszaka, ami-
kor olyan sok minden történik, hogy a programok szinte „összeérnek”.

Április utolsó napján Önkormányzatunk Retro Majálist szervezett a Sza-
badidő Parkban, amely mellett a Faluházban folyamatosan zajlottak a gyer-
mek és felnőtt rendezvények. A tavasz utolsó hónapjában köszöntöttük az 
édesanyákat, május 24-én Gyermeknapoztunk a Le Til kúriában, majd június 
első vasárnapján megemlékeztünk a pedagógusokról; sőt véget ért a labdarúgó 
bajnokság is. Külön öröm számunkra, hogy a Biri SE országos főtáblára jutott 
a MOL Magyar Kupában.

A tanév végével elballagtak a bölcsődések, az óvodások, az általános isko-
lások, a gimnazisták és a különböző szakmákban záróvizsgázó diákjaink; és 
június közepe óta a gyerekek többsége a megérdemelt nyári vakáció gondtalan 
napjait tölti, egészen augusztus végéig.

A múlt év szeptemberében megalakult Biri Polgárőr Egyesület is jól debü-
tált, hiszen a márciusi jótékonysági bált követően sikerült egy szolgálati jár-
művel is „gazdagodniuk”, melynek segítségével minden megkeresést gyorsan 
tudnak teljesíteni. 

Önkormányzatunk elnyert projektjei a megvalósítás szakaszába léptek, a 
vállalkozók – a sok-sok pályázati forrásnak köszönhetően – látványosan fej-
lesztik üzleteiket, az emberek pedig szépítik és virágosítják a portájukat.

Az élet megállíthatatlanul halad a maga ritmusában. S ez így van jól. Talán 
végleg magunk mögött hagytuk a koronavírus-járványt, s meglehet a szom-
szédunkban zajló háború is a végéhez közeledik.

Almási Katalin polgármester
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Áprilisi és májusi 
testületi döntések

A Képviselő-testület április 27-én tartotta idei má-
sodik soros ülését, amelyen Almási Katalin polgár-
mesterasszony tizenhat napirendi pontot terjesztett 
települési képviselőink elé.

Az első napirendi pont keretében polgármesterasz-
szony számolt be az előző ülésen hozott határozatok 
végrehajtásáról, valamint a két ülés között tett fontosabb 
intézkedésekről.

A következő négy napirend rendeletalkotásról szólt. 
A Testület módosította a múlt évi költségvetési rende-
letet, a közterületek elnevezésének szabályairól szóló 
rendeletet, valamint a szociális ellátásokról szóló helyi 
jogszabályt. Új rendeletként a kerti hulladék égetéséről 
alkották meg képviselőink a helyi szabályozást.

A következőkben a 2023-2028. időszakra vonatkozó 
Helyi Esélyegyenlőségi Programot, majd az önkormány-
zat gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak 2022. 
évi értékelését tárgyalta és fogadta el a Testület.

A következő csokorban beszámolókat és tájékoztató-
kat vitatott meg a Testület, a település egészségügyi alap-
ellátásának helyzetéről, a közbiztonságról, a munkanél-
küliségről és a foglalkoztatás lehetőségeiről, az ivóvíz- és 
szennyvízszolgáltatás helyzetéről, végül pedig az illetékes 
Katasztrófavédelmi Kirendeltség múlt évi tevékenységé-
ről.

Az ülés végéhez közeledve a képviselő-testület a szo-
ciális célú tüzelőanyag vásárláshoz kapcsolódó kiegészítő 
támogatás, valamint a Magyar Falu Program keretében 
felajánlott állami tulajdonú biri ingatlanok megigénylé-
séről határozott.

Zárásként vízelvezető árok lefedése iránti kérelem, és 
időszaki települési támogatási kérelem került megvita-
tásra.

A Képviselő-testület május 25-én tartotta harma-
dik soros ülését, amelyen Almási Katalin polgármes-
terasszony négy napirendi pontot terjesztett telepü-
lési képviselőink elé.

A szokásos polgármesteri beszámoló és tájékoztató 
után, az ülés legfontosabb napirendjét tárgyalta meg 
elsőként a helyhatóság; megalkotva az önkormányzat 
2022. évi zárszámadásáról szóló rendeletet.

A következő napirend a lakáshoz jutók helyi támoga-
tására benyújtott kérelmek elbírálásáról szólt. A beérke-
zett tíz kérelem közül kilencet támogatott a képviselő-
testület, összesen közel kétmillió forintot ítélve meg az 
első lakáshoz jutó helyi lakosoknak.

Végül önkormányzati tulajdonú ingatlan értékesítésé-
vel kapcsolatosan fejtették ki véleményüket önkormány-
zati képviselőink.

Keményné Barna Angéla vezető-tanácsos

2012-ben a Dankó Pista Nevelő-Oktató Központ 
pedagógusai hagyományőrző céllal álmodtak meg 
egy irodalmi vetélkedőt, amelynek az volt a célja, 
hogy visszahozza a gyerekek életébe a mindennapi 
meseolvasást, a gyermekek életkorának és lelki vilá-
gának megfelelő tanulságos történetek megismerését. 

A Játékosan a „kötelezőkről” címmel meghirdetett 
idei versenyre öt település százhúsz kisdiákja neve-
zett. Az eseményre érkezőket a verseny egykori meg-
álmodója, Bohács Györgyné Etelka tanító néni és 
Almási Katalin igazgatóasszony köszöntötte.

A megmérettetésen a 2-6. osztályos gyerekekből 
álló csapatoknak irodalmi feladatlapot kellett kitöl-
teni az előre meghatározott kötelező olvasmány alap-
ján. Amíg a pedagógusok értékelték a csapatok mun-
káit, a gyerekek kézműves foglalkozáson vettek részt, 
melynek idei apropója a közelgő anyák napja volt.

A balkányi másodikosok először vettek részt az 
erőpróbán. Élményeikről így számoltak be: „A ver-
senyről február közepén értesültünk. A felkészülés dél-
utánonként történt, valamint minden gyerek otthon 
is szorgalmasan készült: tanulmányozta a könyvet és 
a munkafüzetet. A délután kettőkor kezdődő versenyig 
volt lehetőségünk az iskola udvarát is megismerni. Meg-
lepődve tapasztaltuk, milyen csodaszép udvara van az 
intézménynek. A belső épület pedig azt árulta el, hogy 
egy nagyon színvonalas iskolában szerepelhetünk. A 
versengés után a gyerekek óriási hamburgerrel, édesség-
gel, gyümölccsel és üdítővel tölthették meg a pocakjukat. 
Az eredményhirdetésig számtalan programban vehettek 
részt a gyerekek. Le voltak nyűgözve a sok-sok kézműves 
foglalkozástól. A második évfolyamosok között első he-
lyezést értünk el. A gyerekek könyvet, oklevelet, könyv-
jelzőt kaptak. A felkészítő tanítók is jutalomban része-
sültek. Virágot, tollat és emlékkönyvet kaptunk. Gazdag 
élményekkel, óriási örömmel tértek haza a gyerekek.”

Minden gyereknek és minden felkészítő tanárnak 
gratulálunk a sikeres szerepléshez! Szeretettel várunk 
mindenkit a jövő évi vetélkedőn!

Pócsi Zsófia tagintézmény-vezető

Játékosan a „kötelezőkről”
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Retro Majális Gyermeknap a kúriában
Április 30-án, vasárnap, a koronavírus-járvány 

után, újra kimerészkedtünk majálisozni a Szabadidő 
Parkba és a műfüves labdarúgópályára. 

Szikrázó napsütésben igazi Retro Majálisra vártuk a 
birisieket, akik a rendelkezésre bocsátott alapanyagok-
ból főzhettek, majd focizhattak, célba lőhettek, ver-
senyezhettek csokoládéevésben, sörivásban, krumpli 
pucolásban és szögbeverésben, a legkisebbek pedig a ját-
szótéren szórakozhattak, színes rajzokat varázsolhattak 
az aszfaltra és nyuszit simogathattak. 

Akik nem vettek részt a főzőversenyen, azok sem ma-
radtak éhen, hiszen az önkormányzat minden érdeklő-
dőt finom ebéddel várt.

Bátran elmondhatom: kitűnően éreztük magunkat!
Palicz György Tamás képviselő

A Dankó Pista Nevelő-Oktató Központ május 24-
én, a Le Til kúria parkjában rendezte meg a Gyer-
meknapot, amelyen nem csak az intézmény nebulói, 
hanem bárki ingyenesen részt vehetett.

A gyermekek ünnepén, a Nemzetközi Gyermekna-
pon a legfontosabb cél az volt, hogy az ifjoncok jól 
szórakozzanak, jól érezzék magukat, s ezen a napon 
övék legyen minden figyelem.

A programok között volt bohóc, ugrálóvár, arcfes-
tés, csillámtetkó, cukorágyú, főzőverseny, játékos és 
ügyességi feladatok, koncertek, s akinek kedve volt, a 
medencében is megmártózhatott.

Legnagyobb sikere a 2016-os X-Faktor győztesnek, 
a Szenes Iván-díjas, sonkádi Opitz Barbinak volt, aki 
fergeteges hangulatú koncerttel örvendeztette meg a 
résztvevőket. Persze vastaps köszöntötte Nótár Maryt 
és L.L. Juniort is.

Dr. Gyiránné Tóth Marianna
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Isten veletek, cimborák!

Véget ért a 2022/2023-as tanév és nevelési év a Dan-
kó Pista Óvoda, Általános Iskola, Gimnázium, Szak-
gimnázium, Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium 
– Katica Bölcsődében. Egyesek ősztől először lépnek be 
az óvoda vagy az iskola kapuján, mások felsőbb osztály-
ba lépnek, megint mások pedig végleg elballagtak. 

Az iskolai ballagás mindenki életében fontos mérföld-
kő. Búcsú az osztálytársaktól, a barátoktól, a tanároktól 
és az iskolától, ahol éveken át napjaik túlnyomó részét 
töltötték. Az elválás egyidejűleg ünnep is, amikor az is-
kolásból komoly fiatal, „érett” felnőtt válik. A ballagás 
valaminek a lezárása és valami újnak a kezdete, valami-
nek, ami még ismeretlen, ami felfedezésre vár.

Hagyományainkhoz híven május 5-én elbúcsúztunk 
középiskolásainktól, június 2-án bölcsődéseinktől és 
óvodásainktól, június 17-én az általános iskolásoktól.

Katica Bölcsőde: Arató István, Gólya Botond Cson-
gor, Gyirán Laura, Kiss Bence Miron, Kiss László Mik-
lós, Márton Mira és Szeifert Zoé. Kisgyermeknevelők: 
Antal Sándorné, Balázs Adrienn és Lakatos Vivien

Óvoda: Ács Nina, Berki Kinga, Boros Erik Levente, 
Furkó Orsolya Ketrin, Galyas Krisztián Ernő, Horváth 
Levente Olivér, Jakab Sándor Szabolcs, Kapdos Martin, 
Kigyósi Márk, Oláh Bence, Pongó Gábor Szebasztián, 
Szabó Kende, Urgyán Gergő, Vadász Anna és Varga Do-
minik. Tagintézmény-vezető: Frózsi Beáta

Általános Iskola: Babos Renátó, Balázs Rikárdó Ke-
vin, Balogh Alexandra, Balogh Dóra, Balogh Dorottya, 
Barabás Máté, Budai Krisztián, Garda Réka, Jordán Mi-
lán, Juhász Dorina Napsugár, Juhász Jázmin Gréta, Ka-
nalas Natasa Flóra, Karsay Renáta Júlia, Lakatos Zsolt 
Richárd, Mocsár Lionel, Mosolygó Máté, Nagy Gábriel, 
Orgován Roland Ferenc, Sarkadi Bence, Szalontai Nán-
dor, Szedlár Dorina és Vajda Alexandra Anita. Osztály-
főnök: Erdélyhegyiné Dévai Renáta

Gimnázium 12. A osztály: Bakró Tamás Tihamér, 
Balázs Szintia, Balogh Angéla, Balogh Emília, Balogh 
Szilveszter, Csuka Richárd, Fedorca Boglárka Zsaklin, 
Gilányi Laura, Jendrek Fanni, Keczán János, Keczán 
Zsuzsanna Ibolya, Kiss Áron, Lakatos Dzsesszika Mária, 
Lakatos Regina, Magdus Zsuzsanna, Márton Alexandra, 
Mosolygó Vanessza, Nagy Levente Zoltán, Nagy Mirel-
la, Rézműves Enikő, Rohodi Judit, Rostás Evelin Rita, 
Sebők Krisztofer, Szolnok Zsolt Zoltán, Varga Mónika 
Vanessza, Varga Paulina és Vass István. Osztályfőnök: 
Lácza Kitti

Gimnázium 12. B osztály: Bakos Ernő, Barta Dá-
vid, Bodnár Kristóf Elemér, Darcsi Ádám, Demjén 
Florián, Gacs Zoltán, Gacs Zsolt, Kelemen Dávid, Ke-
lemen György, Pál Lénárd, Rohulia Illia, Szabó Vendel, 
Szántó Nándor, Szőke Szabolcs és Végh András János. 
Osztályfőnök: Varga Gyula
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Szakképző Iskola Kőműves 11.: Farkas István, 
Gar-gya Levente, Rostás Miklós Arnold, Vadász Ró-
bert Sándor és Varga Béla. Osztályfőnök: Buktáné 
Páll Ildikó

Szakképző Iskola Kereskedelmi értékesítő 11.: 
Berki Dorina Boglárka, Budai Natália, Kiss Aran-
ka Angéla, Macó Erika Andrea, Nagy Ferenc, Nagy 
Hunor Atilla, Pócsik Anasztázia Tünde, Rézmüvesné 
Sebők Alexandra, Varga Ágnes, Varga Imre és Varga 
Loretta. Osztályfőnök: Buktáné Páll Ildikó

Szakképző Iskola Panziós-fogadós 11.: Balog 
Katrin, Bardi Tímea Klaudia, Budai Patrik, Gargya 
Maja, Horváth Dorina Valentina, Kádár Krisztina 
Diána, Lakatos Cintia, Lakatos-Balogh Vanessza, 
Nagy Dalma és Rácz Tünde. Osztályfőnök: Kulinné 
Mihalik Éva

Van egy általános igazság: egyszer minden véget ér. 
A befejezés elkerülhetetlen. A levél lehullik, a könyvet 
elolvassuk, elbúcsúzunk a szeretteinktől. Számotokra 
a ballagás is ilyen nap volt. Búcsút intettetek minden-
nek, ami ismerős volt, mindennek, ami kényelmes és 
jó volt. Továbbléptek. De attól, hogy elmentek, lesz-
nek emberek, akik részesei maradnak az életeteknek, 
akármi is történjen. Ők jelentik azt az apró tiszta han-
got a szívetekben, amely veletek lesz, mindörökre.

Tanártársaim nevében egy Hamvas Béla idézettel 
kívánok nektek sikeres életutat: „A boldogságot csak az 
bírja el, aki elosztja. A fény csak abban válik áldássá, 
aki másnak is ad belőle. Amit szerzel, amit elérsz, amit 
tudsz, amit átélsz, oszd meg. Most eredj és élj, mert a 
világ a tiéd.”

Almási Katalin igazgató

Szent Iván éjszakáját, az év legrövidebb – jú-
nius 23-áról 24-ére virradó – éjszakáját sokan 
az egyik legpogányabb ünnepnek tartják, amit a 
Kárpát-medencében letelepült őseink már ezer 
évvel ezelőtt ünnepeltek, az azt megelőző estén. 

Pogány őseink a Napot kívánták segíteni a sötét-
séggel szemben, elűzve az ártó szellemeket, ezért ez 
az éjszaka a virrasztás éjjele volt: a fény, az élet, a sze-
relem és a termékenység ünnepe. A középkori em-
ber számára a fény és a sötétség váltakozása mágikus 
eredettel bírt. A sötétség az elmúlást, míg a fény a 
megújulást jelentette, ezért ezen a napon nagy tüze-
ket raktak, hogy elűzzék a sötétséget. 

Sokan nyársra tűzött almát tartottak a tűzbe. A 
néphit szerint ugyanis a sült alma orvosság és gyer-
mekóvó szer volt. A tűz körül ülő fiatal asszonyok 
pedig ezen az estén cseresznyét ettek, remélve, hogy 
végre áldott állapotba kerülnek, oly sok fohász után.

Ahogy sötétedni kezdett, a legények vették át 
a főszerepet, akik körbetáncolták a tüzet, majd út-
nak indultak, hogy égő faágakkal megkerüljék a falu 
szántóföldjeit, a jövendő bő termés reményében; no 
és hogy megfüstöljék a patakokat, a kutakat, hogy 
azok a kígyóméregtől megtisztuljanak. Őket követve 
a lányok és az asszonyok is elindultak gyógyfüveket 
szedni, mert az ezen az éjszakán gyűjtött füveknek 
varázserejük volt.

Az éjszaka fénypontja azonban egyértelműen a 
tűzugrás volt, amellyel azt akarták biztosítani, hogy a 
Nap mindig olyan magasra „ugorjék”, mint ezen az 
éjszakán az ünneplők. A parazsat előbb a legények, 
majd a lányok is átugrották. Mindkét nem képviselői 
fontosnak tartották a tűzugrást, hiszen ezzel vetettek 
véget a „szexuális böjtnek”. Ettől kezdve megszűntek 
a májusi férjhez menési és közösülési tilalmak. A tűz 
átugrása közben párosító-, kiházasító dalokat énekel-
tek, amelyek gyakran igen hosszúra nyúltak. Innen 
ered az a mondás, hogy „Hosszú, mint a szentiváni 
ének”. Ami persze hosszú lehetett attól is, hogy a falu 
összes fiatalját „összeénekelték”.

Az ősi hit szerint, ezen az éjjelen a holtak átléphet-
tek az élők világába, a XXI. századi ember számára 
azonban mindez már nevetséges babonaságnak tűnik.

Dr. Gyirán Zoltán jegyző

Szent Iván éjszakája
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Katona Irén, a birisi  
származású festőművész

A Biri Hírmondó 2002/3. számában, a következő 
gondolatokkal mutattuk be Oláh Lászlónét, művész-
nevén Katona Irént: „Irénke képein a természet szépségei, 
a minden virágban újraélt születés csodái fogalmazódnak 
meg, s töltik el a szemlélőt egy pillanatra, az örökkévalóság 
illúziójával. Ebből a felfogásból táplálkozik a formákkal és 
színekkel nap mint nap küzdelmet vívó festőművész virág-
zó reménye is: a világ akkor lesz számunkra csodálatos, és 
életünknek is értelme, ha magunk is mindent megteszünk 
azért, hogy otthon legyünk benne.”

Jegyzőségem óta, több mint huszonöt éve ismerem 
Irénkét, s büszkeséggel tölt el, hogy közel tucatnyi fest-
ménye van családunk birtokában. Legutóbbi találkozá-
sunk során sikerült rávennem, hogy néhány gondolatban 
mutatkozzon be a Biri Hírmondó oldalain. Beszélgeté-
sünkből született a következő írás. (Dr. Gyirán Zoltán)

- Kedves művésznő! Kezdjük az alapokkal. Mikor 
és hol születtél?

- Hetvennégy éve, 1949. május 21-én születtem Bi-
riben. Két öcsém van: az agrármérnök János Nagykálló-
ban, László pedig Jánoshalmán lakik. A szüleink sajnos 
már nem élnek. Tulajdonképpen János biztatására készí-
tettem az első képeimet. Sokszor elmondtam már, a fes-
tészet kezdetben hobbi volt, végül szerelem lett belőle. 
Ahogy azt Marc Chagall megfogalmazta: „Ha szívből te-
remtek, szinte minden működik, ha fejből, szinte semmi.” 

- Hol töltötted a diákéveidet?
- Biriben végeztem az általános iskolát, majd innen 

jártam be vonattal a nagykállói gimnáziumba. Nem volt 
sok választásom: vagy továbbtanulok, vagy kapálok. Az 
előbbit választottam. Negyvenhat éve, 1977. óta élek 
Hajdúböszörményben, korábban ide jelentkeztem az 
óvóképzőbe. Iskolai tanulmányaim során ismertem meg 
a hajdúböszörményi férjemet, így ragadtam ebben a vá-
rosban. Férjem nyugdíjas, egy közös gyermekünk van, 
Krisztina lányom. István fiam Miskolcon született, az 

első házasságomból.
- Mennyire érzed magad birisinek? Kötődsz-e még 

a szülőfaludhoz?
- Sajnos a birisi „köldökzsinór” mára már nagyon el-

vékonyodott. Amikor a szüleimet látogatom meg a te-
metőben, csupán akkor gondolok arra, milyen szép és 
jó, hogy ott születtem, és a szívemben én most is birisi 
vagyok. Ott vannak a gyökereim, a szép gyermekkorom, 
az egykori barátaim, főként az emlékeimben. A Bimbó-
hegy, az Irtás, a Kistanya, az Ürgés, ahol gyermekként 
jártam. Néha ezekből az emlékképekből merítek, ami 
sok festményemen meg is jelenik. És majd végső nyu-
galomra is Biribe szeretnék visszatérni, vissza a gyöke-
reimhez, szeretett szülőfalum örök bölcsőjébe. Büszke 
vagyok arra, hogy Biriből származom, mindig és min-
denhol büszkén emlegetem, hogy hol éltek, és hol nyug-
szanak az őseim.

- Ki és mikor figyelt fel először a tehetségedre?
- Kora gyerekkorom óta rajzoltam és festettem. En-

nek ellenére a főiskolai tanulmányaim során figyeltek 
fel először a rajztudásomra. Bíró Ferenc tanár úr már a 
felvételin megkérdezte, hol tanultam meg így rajzolni. 
Bíztatott is, hogy ne hagyjam abba. A konzultációkon 
mindig megkeresett, tanácsokkal látott el. Lényegében 
az 1990-es évek óta festek intenzíven. Ehhez sok segítsé-
get kaptam a helyi művésztelepen dolgozó művészektől, 
akiktől például az akvarell festés technikáját sajátítottam 
el.
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- Hol láthatták eddig az érdeklődők a festményeidet?
- Több kiállításom is volt már. Az első 1998-ban, 

a hajdúböszörményi Sillye Gábor Művelődési Köz-
pontban. De többek között volt a debreceni Gábor 
Galériában, a székesfehérvári Szent György Kórház-
ban, és húsz évvel ezelőtt, 2003. május 30-án, Biriben 
is, amikor az 1777-ben épült, felújított és rekonst-
ruált Kállay kúria átadási ünnepsége apropóján mu-
tathattam meg szülőfalum lakóinak és a prominens 
vendégeknek a műveimet. Sőt, arra is büszke vagyok, 
hogy alapító tagja vagyok a szoros-pataki amatőr mű-
vésztelepnek is.

- Mikor láthatjuk ismét Biriben az alkotásaidat?
- Akkor, amikor meghívást kapok tőletek. Egyébként 

is gyakran megfordulok Biriben; sok rokonom él még a 
faluban, és a temetőbe is sokszor járok.

- Mit üzensz a mai tehetséges gyerekeknek?
- A XX. századi avantgárd egyik legjelentősebb spa-

nyol festője, Pablo Picasso szerint „Minden gyermek 
művész. A probléma az, hogy hogyan maradjon meg mű-
vésznek, ha felnő.” Többnyire már gyerekkorban kiderül, 
kiben szunnyad a tehetség szikrája, és kiben nem. Persze 
ez is olyan, mint amikor valakire azt mondják, hogy ké-
sőn érő típus. Én például már elmúltam harmincéves, 
amikor komolyan kezdtem foglalkozni a festéssel, s az-
óta le sem tettem az ecsetet. Az én példám is bizonyítja, 
hogy sohasem késő elkezdeni. Természetesen nem lesz 
mindenkiből kiemelkedő művész, de a legtöbben nem is 
a hírnév miatt festenek, hanem azért, mert valami olyan 
különleges érzésben van részük, amikor ecsetet ragadnak 
és vászon elé állnak, ami semmi máshoz nem hasonlít-
ható. 

- Köszönöm a beszélgetést! Úgy gondolom, mások 
nevében is elmondhatom, mindannyian büszkék va-
gyunk arra, hogy Biriből, ebből a kicsi nyírségi falu-
ból, egy igazi művészt adhattunk az országnak!

- Én köszönöm a beszélgetést! S bízom benne, hogy 
még sok-sok évig meg tudjuk ismételni!

- Milyen képeket festesz? Melyek a kedvenc témáid?
- Sokáig csak a gyermekkori, fiatalkori emlékeimből 

festettem: Biri tájait, utcáit, házait, vagy éppen, amint 
kapálni mentünk édesanyámmal. Természetképeimben 
szeretem megeleveníteni az adott pillanatot, az örökké-
valóság illúziójával. A csendélet nagy kedvencem, mert 
a virág ugyan elhervad, de én mégis eleven szépségében 
örökíthetem meg. A múlandóságon elszomorodva ha-
talmas vigaszt nyújt számomra, hogy amit csinálok, túlél 
engem. Természetesen időről-időre előfordul, hogy kiin-
dulok egy ötletből, aztán mire vászonra kerül az alapozó, 
majd a színek, már valami teljesen más „néz vissza” rám. 
Talán ez lehet a művészi képzelet önállósodása.

- Milyen érzelmek kavarognak benned festés közben?
- Eddigi életem sok-sok kudarca és csalódása után, 

megnyugvást érzek, ha festek. Olyan érzés, mintha egy 
teljesen más életet élnék, mintha egy teljesen más kör-
nyezetben szárnyalna a képzeletem. S ami igazán inspi-
ráló számomra, az az, ha valakinek megtetszik egy-egy 
képem. Mindig bízom abban, hogy az alkotásaim örö-
met jelentenek azoknak, akik pénzsóvár világunkban 
más mércével mérnek.

- Szoktál úgymond megrendelésre is festeni?
- Természetesen. Sokan kérnek arra, hogy gyermek-

koruk egykori helyszínét, egy házat, egy tanyát, egy 
patakpartot, egy hidacskát, egy erdőrészletet fénykép, 
vázlat vagy elmondás alapján fessek meg, hogy még ele-
venebben élhessen bennük egy letűnt kor, a múlt egy 
darabkájának szép emléke. S persze érkeznek hozzám 
olyan kérések is, mint a tied legutóbb, amikor a felesé-
gedet szeretted volna meglepni kedvenc festményének 
másolatával. 
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Kutak engedélyeztetése
Ebben az évben is többen kerestek meg, érdeklőd-

ve arról, meddig, hogyan és mennyiért lehet legali-
zálni az engedély nélkül fúrt, ásott vagy vert kutakat. 

A jelenleg hatályos rendelkezések szerint a fúrt vagy 
ásott kutak engedélyeztetését 2023. december 31-ig te-
hetik meg a tulajdonosok vízgazdálkodási bírság nélkül.

A vonatkozó jogszabály szerint kétféle engedélyt lehet 
kérni: ha az ásott vagy fúrt kút 1992. február 15. után 
létesült, akkor fennmaradási engedélyt; ha azonban az 
ásott kút 1992. február 15. előtt jogszerűen létesült, ak-
kor üzemeltetési engedélyt kell kérni. Tehát ugyanazt a 
kérelmet kell beadni, az eltérés csak az, hogy a 31 évnél 
fiatalabb kutakra fennmaradási, az annál idősebbekre 
üzemeltetési engedélyt kell kérni a jegyzőnél.

A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény (a 
továbbiakban: Vgtv.) értelmében mentesül a vízgazdál-
kodási bírság (természetes személy esetén 300.000 Ft) 
megfizetése alól az a létesítő vagy üzemeltető, aki a 2020. 
évi XXXI. törvény hatálybalépését megelőzően, enge-
dély nélkül vagy engedélytől eltérően létesített vagy üze-
meltet felszín alatti vízkivételt biztosító vízilétesítmény 
vízjogi fennmaradási engedélyezési eljárását 2023. dec-
ember 31-ig kérelmezi.

A Belügyminisztérium 2023. május 2-án tette közzé 
Vgtv. módosításáról szóló törvénytervezetet, amelyhez 
május 10-ig lehetett észrevételeket küldeni a miniszté-
rium honlapjára.

A törvénytervezet 1. § (8) bekezdése értelmében a 
Vgtv. a következő 45/O. §-sal egészül ki:

„(1) Nem szükséges vízjogi engedély és bejelentés a 
2024. január 1. előtt a) a létesítésekor hatályos jogsza-
bály előírása ellenére engedély nélkül vagy b) engedély-
től eltérően létesített háztartási kútra. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti háztartási kút esetében a 
29. § (7) bekezdés a) pontja szerinti vízjogi fennmaradá-
si engedélyezési eljárást nem kell lefolytatni.”

Remélhetőleg a törvényt hamarosan megalkotja az 
Országgyűlés, és végérvényesen lekerül a napirendről a 
kutak engedélyeztetésének kérdése.

Dr. Gyirán Zoltán jegyző

Míg szüleink generációjának elég volt három-
négynaponta locsolniuk, a globális felmelegedés 
miatt manapság szinte naponta kell. Át kell tehát 
gondolni, miként juttassuk az éltető vizet a növé-
nyeinkhez. Íme, néhány jó tanács:

Ne tapossuk a talajt 
A talaj vízhasznosító képessége nagymértékben 

azon múlik, mennyire laza a szerkezete. Ha a sok 
mászkálástól összetömörödik a talaj, akkor olyanná 
válik a felszíne, mint a döngölt agyag, mindenfelé 
szertefolyik rajta a víz, csak éppen a növények gyöke-
réhez nem jut le. Jó szolgálatot tesz, és felér egy ke-
mény edzéssel, ha hetente vasvillával végigszurkáljuk 
az összetömörödött részeket.

Öntözzünk helyben 
A csepegtető öntözőberendezés kialakítását nem 

mindenki tudja megoldani, viszont 15%-ra csök-
kenti a vízveszteséget. Hasonlóan takarékos módszer, 
ha a locsolócsőre stopgombos öntözőfejet veszünk: 
az ösvényt nem kell locsolni, csak a zöldet. Ugyanezt 
érhetjük el locsolókannával is. Soha ne a növényt lo-
csoljuk, hanem a földet körülötte!

Takarjuk a talajt 
Kívánatos 10-15 cm vastag mulcstakaró kialakítá-

sa, ami felére csökkentheti a kert vízigényét. Sajnos 
a mulcs csak a fokozott párolgást akadályozza meg, a 
gyomosodást kevéssé. Gondolkodhatunk talajtakaró 
növényekben, mint amilyen a pimpó, az örökzöld 
meténg, az erdei pajzsika vagy a pozsgás varjúháj. 
Ezek már két-három év alatt beterítik a kiszemelt 
területet, és árnyékolják a talajt, amely így kevésbé 
párologtat. 

Reggel locsoljunk 
Kora reggel van a leghűvösebb, akkor legkisebb 

a párolgás mértéke. A késő esti locsolás kockázatos 
lehet: ha éjszakára nedvesek maradnak a levelek, 
megtámadhatják a növényt a kórokozók. Napköz-
ben pedig azért nem ajánlott locsolni, mert a Nap 
sugarai a leveleken megülő vízcseppeket nagyítóként 
erősítik fel, szétégetve a leveleket. Ha nincs idő reggel 
öntözni, akkor naplemente után, de még kora este 
végezzük. 

Ügyeljünk a növények egészségére 
Az egészséges növény elviseli az alkalmankénti víz-

hiányt. Érdemes rendszeresen gyomlálni és trágyázni 
komposzttal vagy tápoldattal, és az elszáradt vagy 
beteg részeket azonnal levágni. A levelek fakó színe, 
érdes tapintása elárulja, hogy szomjas a növény. Az 
elszáradt részek, a tő körül kicserepesedett talaj is ha-
sonló figyelmeztetés.

Növényeink léte, egészsége rajtunk múlik, ám ab-
ban biztosak lehetünk, hogy meghálálják a gondos-
kodást.

Dr. Gyiránné Tóth Marianna tanácsos

Locsoljunk okosan!
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Országos főtáblán a  
MOL Magyar Kupában

Május végén fejeződtek be a Megyei II. osztály Pan-
nónia Zrt. csoport küzdelmei. A Biri SE felnőtt csapata 
a 22 mérkőzéséből 7-szer aratott győzelmet, 2 döntet-
lent ért el és 13 alkalommal szenvedett vereséget. Játé-
kosaink 48 gólt lőttek és 62-t kaptak. A Biri SE a 12 
csapat közül – 23 pontot szerezve – a 9. helyen végzett. 
Legsikeresebb góllövőink a szezonban: Nagy Tibor (10 
gól), Nagy Milán (8) és Földi Gábor (7).

Felnőtt csaptunk soha ennyi gonddal, sérüléssel nem 
küszködött, mint ebben a szezonban, talán ez befolyá-
solta a bajnokság végső helyezését is, de ami a legfon-
tosabb cél volt, azt sikerült teljesíteni: a MOL Magyar 
Kupában országos főtáblára jutott a csapat, amellyel tör-
ténelmet írtunk, ugyanis ilyen még nem volt a Biri SE 
életében!

U19-es csapatunk 45 pontot szerezve a tabella 4. he-
lyén zárta a bajnokságot. A 22 mérkőzésből 14-szer sze-
reztek győzelmet, 3 döntetlent értek el és 5 alkalommal 
szenvedtek vereséget. Fiatal játékosaink 96 gólt lőttek és 
49-et kaptak. U19-es csapatunkból nyolcan is bemutat-
koztak a felnőtt csapatban, talán emiatt is maradtunk 
le a dobogóról. Legsikeresebb góllövőink a szezonban: 
Végh András János (28), Horváth Zoltán Dominik (11) 
és Kondor Marcell (11). 

A tavaly 5. helyen záró U16-os csapatunk számára 
május 17-én, a Balkányi SE elleni mérkőzéssel értek 
véget a Megyei Bajnokság Nyugat csoportjának küzdel-
mei. Fiataljaink a GFSE Nyírpazony mögött a 2. helyet 
érték el, 11 győzelem, 1 döntetlen és 2 vereség után, 34 
pontot szerezve. Ez a korosztály most először lett do-
bogós. Legeredményesebb góllövőink: Kóka Kevin (27), 
Lakatos Levente József (13) és Lakatos Kristóf Milán (9).

A csapat nevében is köszönöm Almási Katalin pol-
gármesterasszonynak, hogy minden feltételt biztosított 
számunkra, a nézőinknek pedig, hogy mindig mellet-
tünk álltak!

A nyári feltöltődést követően, továbbra is várjuk mér-
kőzéseinkre a futball szerelmeseit és a szurkolni vágyó-
kat! Hajrá Biri!

Dankó Zsolt technikai vezető

A múlt évben többször tapasztaltuk, hogy egyes 
lakosok önhatalmúlag, engedély nélkül befedték az 
ingatlanuk előtti, közterületen lévő, tehát az önkor-
mányzat tulajdonát képező, felszíni vízelvezető árkot. 
Erre tekintettel a képviselő-testület 2023. február 16-
án rendeletet alkotott árok lefedése és személygépkocsi 
elhelyezésére szolgáló terület kialakítása tárgyában.

A helyi rendelet értelmében nyílt árkos 
csapadékvízelvezető rendszer (árok) lefedése, illetőleg 
megszüntetése a képviselő-testület határozatba foglalt 
hozzájárulása nélkül tilos.

Árok lefedése kizárólag akkor engedélyezhető, ha a 
természetes személy (kérelmező) tulajdonában álló in-
gatlanra a személygépkocsival történő bejutás máshogy 
nem megoldható, vagy az ingatlanon – az épített vagy 
természeti környezet adottságai miatt – személygépko-
csi nem tárolható. 

Árok lefedése kizárólag a képviselő-testület hozzájá-
rulásában foglaltak szerint, szilárdburkolattal történhet.

Amennyiben a kérelemben megjelölt ingatlan utcai 
telekhatára és az úttest közötti közterület szélessége le-
hetővé teszi a merőleges parkolást, úgy az ároklefedés 
az úttestre merőlegesen kialakított lehet, legfeljebb 3,5 
méter szélességében. 

A lefedett terület alatti átereszt a meglévő csapadék-
víz hálózatnak megfelelően kell kialakítani azzal, hogy a 
minimális átmérőjének 300 mm-nek kell lennie. Ettől 
eltérni kizárólag különleges műszaki adottságok esetén, 
a hozzájárulásban foglaltak szerint lehet. Az áteresz vé-
geit hídfejekkel kell lezárni. 

Árok lefedése, személygépkocsi elhelyezésére szol-
gáló terület kialakítása a csatlakozó járdához és úthoz, 
szinteltérés és szélességkülönbség nélkül engedélyezhe-
tő.

Az árok lefedése iránti kérelmet, a tervezett meg-
valósítás előtt legalább 60 nappal, írásbeli kérelem és 
szakember által elkészíttetett helyszínrajz benyújtásával 
lehet kezdeményezni a képviselő-testületénél. A kérel-
mezőnek, a kérelem benyújtásával egyidejűleg ötven-
ezer forint eljárási díjat kell megfizetnie az önkormány-
zat költségvetési elszámolási számlájára.

Aki a helyi szabályozás ellenére az árkot a képvise-
lőtestület hozzájárulása nélkül befedi, köteles a polgár-
mester felszólítására a jogellenes befedést haladéktalanul 
megszüntetni, továbbá kártalanítás nélkül a közúthoz 
tartozó árok eredeti állapotát helyreállítani, valamint a 
közút állagának védelme, a forgalom biztonsága, mások 
életének, testi épségének megóvása érdekében szükséges 
intézkedéseket megtenni. Ezen túlmenően háromszáz-
ezer forintig terjedő bírsággal sújtható.

Jogellenes igénybevétel esetén, amennyiben a felszó-
lításnak az érintett tizenöt napon belül nem tesz eleget, 
az önkormányzat az eredeti állapotnak megfelelő hely-
reállítást az igénybe vevő költségére elvégezteti.

Dr. Gyirán Zoltán jegyző

Vízelvezető árok lefedésé-
nek szabályai



Bir i  H í rmondó10

Március 18-án civil szervezetünk jótékonysági bált
rendezett, melynek fővédnöke Dr. Simon Mik-

lós országgyűlési képviselő úr volt. A helyszínt Almási 
Katalin igazgatóasszony térítésmentesen ajánlotta fel a 
jótékonysági rendezvény támogatására. A bál jó hangu-
latban zajlott, melynek bevételét az egyesület felmerülő 
költséginek biztosítására fordítjuk.

A bálon jelenlévők nagy örömére, képviselő úr be-
jelentette, hogy a Vármegyei Polgárőr Szövetség április 
15-i közgyűlésén átadásra kerül számunkra a Vármegyei 
Rendőr-főkapitányságtól egy autó, melyet a továbbiak-
ban civil szervezetünk használhat. Az autó nem került a 
tulajdonunkba, ám ezzel a támogatással minden akadály 
elhárult, a helyi polgárőrség magas színvonalú tevékeny-
ségének végzése útjából.

Forrás: Police.hu
Egyesületünk természetesen tagjai közé várja mind-

azokat, akik a jogszabályi előírásoknak megfelelnek, és 
szívügyüknek tekintik a település rendjének biztosítását, 
az itt élő emberek biztonságának elősegítését!

Ha segítségére lehetünk, hívja a következő telefonszá-
mot: +36-70/774-5160

Szilágyi Szilvia elnök

A Biri Polgárőr Egyesület, a Nyíregyházi Törvényszék 
46.Pk.60.071/2022/2. számú végzése alapján, 2022. 
szeptember 8-án alakult meg.

Az alakulást megelőzte egy települési szintű társadal-
mi elvárás, mely elsősorban arra vonatkozott, hogy egy 
jól funkcionáló, polgárőri tevékenységet ellátó civil szer-
vezet alakuljon Biriben. 

A polgárőrség megalakulását követően, számtalan 
strukturális feladat elvégzéséhez kezdtünk. A szervezet 
bejelentkezett a Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Pol-
gárőr Szövetséghez, majd az Országos Polgárőr Szövet-
ség (OPSZ) kötelékébe is bekerült, végül pedig a helyi 
önkormányzattal is aláírtuk az együttműködési megál-
lapodást. Jelenleg a Vármegyei Rendőr-főkapitányság-
tól és a Nagykállói Rendőrőrstől várjuk vissza az aláírt 
együttműködési megállapodást.

Polgárőreink képzése és vizsgája sikeresen megtörtént, 
így a polgárőr igazolványok beszerzése is megvalósult. 
Kiváló kapcsolatot ápolunk a település önkormányzatá-
val, a Vármegyei Polgárőr Szövetség alkalmazottjával, a 
Vármegyei Rendőr-főkapitánysággal, valamint a Nagy-
kállói Rendőrőrssel. Természetesen a lakossággal is kivá-
ló kapcsolat fenntartására törekszünk. 

A településen már elkezdtük a munkát, de a folyama-
tos jelenlét biztosításához szeretnénk a települési önkor-
mányzat támogatását kérni. 

Biri Polgárőr Egyesület
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Rinyu Magdolna 93 éve, 1929. július 1-jén született 
Biriben, Rinyu János és Gyermán Mária gyermekeként. 
Nyolcan voltak testvérek, ő volt a hetedik.

Biriben végezte az általános iskola öt évét (1935-
1940), majd a nyíregyházi gróf Apponyi Albert polgári 
iskolába járt 1940-1945. között. Ezt követően a nyíregy-
házi Angolkisasszonyoknál tanult 1945-1949. között. 
Itt könyvelői végzettséget szerzett.

1950-ben ment feleségül vitéz Kovács Józsefhez, férje 
azonban három évvel később meghalt. László fia a taná-
ri diploma után, a JATE-n doktorált. Magdika néninek 
két unokája és négy dédunokája volt.

1951. augusztus 1-jén állt munkába, pénztáros volt a 
biri élelmiszerboltban.

1952. szeptember 1-jétől dolgozott nevelőként a he-
lyi iskolában. A nyíregyházi tanítóképzőt már a munka 
mellett végezte el. 1956-tól igazgatóhelyettes, 1957-
1975 között pedig igazgató volt a birisi általános isko-
lában. „Szerettem a munkámat, imádtam a gyerekeket” 
– mondta az egyik beszélgetésünk során (Gy.Z.).

1975. március 26-tól a Nagykállói járás tanulmányi 
főelőadója, majd 1977. február 16-tól a nagykállói álta-
lános iskola tanítója lett.

1985. december 31-én vonult nyugdíjba. Nyugdíjas-
ként aktív volt, elsősorban jótékonykodásai által.

Élete és munkája nagy eredményének tartotta, hogy 
diákjai közül sokan egyetemet végeztek, magas pozíció-
ba kerültek, és felelős beosztásban dolgoztak.

Kovács Józsefné munkásságát és közéleti aktivitását 
Biri Község Önkormányzata is elismerte. A Képviselő-
testület a 2021. évben, „Biri Község Díszpolgára” címet 
adományozott számára.

Magdika néni 2023. március 23-án hunyt el. Temeté-
séről Önkormányzatunk gondoskodott.

In Memoriam Magdika néni

Nagy István (66) március 25.
Varga István (63) április 04.
Némethné Somodi Katalin (49) május 25.

Elhunytjaink

Házasságot kötöttek
Horváth Anita & Kocsán Norbert április 9-én
Pálinkás Tamara & Papp Zsolt április 29-én

Tomasovszki Ágnes & Németh Gergely április 29-én
Pesei Szabina & Diós Gergely Tibor május 6-án

dr. Szabó Tímea Katalin & Körei Ferenc május 19-én
Nagy Anna Henrietta & Márkvárt Dávid május 31-én

Molnár Dorottya & Horváth László június 9-én
Cseh Angelika Erzsébet & Molnár György június 16-án

Jakobicz Eszter & Kurely László június 23-án

Kovács János (an: Tóth Nikoletta) március 20.
Csekk Hunor Zsombor (an: Laskai Zsaklin) április 30.
Szőllősi Lilien (an: Molnár Bianka) május 28.
Pelei Emili Éva (an: Kigyósi Nikoletta) június 03.

Újszülöttjeink

Átalakul  
a védőnői szolgáltatás

108 évvel ezelőtt, 1915 júniusában, Budapesten 
született meg az „Országos Stefánia Szövetség az 
Anyák és Csecsemők Védelmére”, azon belül pedig a 
Védőnői Szolgálat. 1917. november 14-én aztán bel-
ügyminiszteri rendelet jelent meg az „anya- és csecse-
mővédelmi intézmény szervezéséről”, mellyel orszá-
gos, kötelező hálózattá alakult a védőnői szolgálat. 
1975-től hároméves képzésben részesültek a tanulni 
vágyók, ami a rendszerváltástól főiskolai diplomás 
képzéssé vált.

A 2022. évi LXXIII. törvény alapján – az orvosi 
ügyeleti rendszerhez hasonlóan – megváltozik a vé-
dőnői ellátás is. 2023. július 1-jétől településünkön 
a Magyar Állam, az Országos Kórházi Főigazgatóság, 
valamint a Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Okta-
tókórház útján gondoskodik a továbbiakban a védő-
női ellátásról, melyhez Önkormányzatunk biztosítja 
az ellátásra szolgáló ingó és ingatlan vagyon ingyenes 
használatát.

Arról, hogy ki, hogyan, milyen formában és milyen 
napokon jár majd ki Biribe, ellátni a védőnői feladato-
kat, egyelőre nem rendelkezünk információkkal.

Dr. Gyiránné Tóth Marianna tanácsos
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Biri Hírmondó 
- Biri Község Önkormányzatának lapja -

HIRDETÉSI   SZELVÉNY
Kérem, hogy a mellékelt hirdetési szöveget a Biri Hírmondó következő 

számában ingyenesen tegyék közzé!

A hirdetés szövege: .......................................................................

 ....................................................................................................

 ....................................................................................................

 ....................................................................................................

 ....................................................................................................

 ....................................................................................................

Név: .............................................................................................

Cím: ............................................................................................
Kérjük, hogy a hirdetés szövegét 2023. augusztus 15-ig szíveskedjenek 

leadni Dr. Gyirán Zoltán jegyzőnek. A hirdetések szövegét hirdetőinktől 
készen kapjuk. Az abban foglaltakért a kiadó semmilyen anyagi, jogi fele-
lősséget nem vállal. Kéziratokat nem őrzünk meg, és nem küldünk vissza. 
Csak hirdetési szelvényen leadott hirdetéseket fogadunk el.

Biri Község Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete a Geszterédi Közös Önkormányzati Hivatal Biri 
Kirendeltségénél augusztus 7-18. között nyári igazga-
tási szünetet rendelt el a köztisztviselők számára.

Az igazgatási szünetet követő első munkanap 2023. 
augusztus 21. (hétfő).

A fentiekre tekintettel, augusztus két hetében az 
ügyintézés szünetel. Kizárólag elhalálozás esetén, Ke-
ményné Barna Angéla anyakönyvvezető hívható a 
20/552-3041-es telefonszámon.

Minderre tekintettel kérem ügyfeleinket, hogy sür-
gős ügyeikkel a szünetet megelőzően szíveskedjenek 
hozzánk fordulni!

Dr. Gyirán Zoltán jegyző

Eladó, bérelhető házak  
és telkek

Béke utca 11/A. szám alatti (barna lemeztetős),  
belül felújításra szoruló ház eladó, vagy bérelhető. 

Ár: 12.000.000 forint
Érdeklődni: +36-20/523-8079

Zrínyi I. utca 27. szám alatti családi lakóház eladó.
Irányár: 18.000.000 forint 

Érd.: Kévés László, 42/716-000

 

Arany János utca 14. szám alatti építési telek eladó. 
Irányár: 1.000.000 forint

Érd.: Fülöp Éva, 30/611-5887

Kossuth út 46. szám alatti (141 hrsz.), 6127 m2 
területű építési telek eladó.

Érd.: Márton Józsefné, 30/564-9953

Szabadság utca 36. szám alatti (234/1 hrsz.),  
5231 m2 területű építési telek eladó; 

vezetékes ivóvíz az ingatlanon.
Érd.: Márton Józsefné, 30/564-9953

Igazgatási szünet


